
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12 апреля 2023 г.                     г. Новопавловск                                № 677 

 

 

 
 
Об утверждении состава рабочей группы по стабилизации ситуации в 
цыганских общинах на территории Кировского городского округа 
Ставропольского края 

 

 

 Во исполнение Плана стабилизации ситуации в цыганских общинах 

Ставропольского края до 2025 года, утвержденного Губернатором 

Ставропольского края Владимировым В.В. от 17 декабря 2021 года, в целях 

профилактики бытовой преступности со стороны отдельных представителей 

цыганского этноса, в том числе в сфере безопасности на транспорте, 

мошенничества со средствами материнского капитала, а также в целях 

преодоления разрыва в государственно-общественных отношениях с 

цыганским этносом, минимизации социального дистанцирования с другими 

народами и этносами, снижения градуса раздражительности, недоверия к 

цыганам и их отторжения от иных групп населения, администрация Кировского 

городского округа Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по стабилизации 

ситуации в цыганских общинах на территории Кировского городского округа 

Ставропольского края. 

 

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном 

портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в 

сети «Интернет» в разделе «Документы». 

 



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы  администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края  Цекапибзова М.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                   Н.О. Новопашин 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Проект вносит  заместитель главы администрации Кировского городского 
округа Ставропольского  края                                  М.А. Цекапибзов 
 
Визируют:                                                          
 
Управляющий делами администрации                            Т.Ю. Яковлева 
 
Начальник отдела по организационным и  
общим вопросам  администрации                           А.П. Харенко 
  
Начальник отдела правового, кадрового обеспечения 
и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации                                 Т.С. Марочкина 
 
Начальник отдела по обеспечению 
общественной безопасности, ГО и ЧС администрации            В.И. Коновалов 
 
Проект подготовил главный специалист  отдела по обеспечению общественной 
безопасности, ГО и ЧС администрации                            В.Ю. Троицкая    
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации                 

Кировского городского округа  

Ставропольского края 

от 12 апреля 2023г. № 677 
 

СОСТАВ 
рабочей  группы по стабилизации ситуации в цыганских общинах на 

территории Кировского городского округа Ставропольского края 
 

 

Цекапибзов Мурат 

Анатольевич 

заместитель главы администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края, 

руководитель рабочей группы  

 

Коновалов Владимир 

Иванович 

 

начальник отдела по обеспечению общественной 

безопасности, ГО и ЧС администрации 

Кировского городского округа Ставропольского 

края, заместитель руководителя рабочей группы 

 

Троицкая Виктория 

Юрьевна 

главный специалист отдела по обеспечению 

общественной безопасности, ГО и ЧС 

администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края, секретарь рабочей 

группы 

  

Члены рабочей группы: 

 

Битик Ирина 

Валентиновна  

начальник отдела  образования и молодежной 

политики администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края  

 

Досаева Екатерина  

Владимировна 

начальник отдела по обеспечению комиссии по 

делам несовершеннолетних администрации 

Кировского городского округа Ставропольского 

края 

 

Иванникова Елена 

Анатольевна 

начальник управления труда и социальной 

защиты населения администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края 

 

Иноземцев Сергей 

Васильевич 

заместитель главного врача государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

Ставропольского края «Кировская  районная 

больница» (по согласованию) 



Каунов Виктор 

Владимирович 

начальник штаба Павловского районного 

казачьего общества Ставропольского окружного 

казачьего общества Терского войскового 

казачьего общества   (по согласованию) 

 

Кустова Вероника 

Викторовна 

начальник отдела по работе с территориями 

администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края 

 

Соседский Вячеслав 

Николаевич 

начальник жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края 

 

Соколовская Ирина 

Николаевна  

начальник отдела по вопросам миграции Отдела 

МВД России по Кировскому городскому округу 

(по согласованию) 

 

Халашевская Елена 

Викторовна 

руководитель Клиентской службы (на правах 

отдела) в Кировском городском округе          

(по согласованию) 

 

Швец Михаил Георгиевич  заместитель начальника полиции (по охране 

общественного порядка) Отдела МВД России  

по Кировскому городскому округу (по 

согласованию) 

 

 

 

 

Управляющий делами администрации 

Кировского городского округа  

Ставропольского края                                              Т.Ю. Яковлева 
 
 
                                 


